İBNÜ'I-A'RABİ, Ebu S aid

(.s.f.r;y' ..:r. ' ~~i )

Ebu Said Ahmed b. Muhammed
b . Ziyadel-Basri

(ö . 341/952)

İlk sfifi müelliflerden,
muhaddis .

_j

Basra'da doğdu. Bağdat'a giderek fı
kıh ve hadis ilmiyle meşgul oldu. Burada
Cüneyd-i Bağdadl. Amr b. Osman el-Mek
ki. Ebü'I-Hüseyin en-NOrl ile tanışması
onu tasawufi konulara yöneltti.

İBNÜ'I-ARABi, Muhyiddin
(.s._,.J I ..;r. l ._:,.! ..ı.!l~ )

Muhyiddin Muhammed
b. Ali b. Muhammed

el-Arabi et-Tai ei-Hatimi
(ö. 638/1240)

Tasavvuf ve İslam düşünce tarihinde
büyük etkileri bulunan

sfıfi müellif.
_j

17 Ramazan 560 (28 Temmuz 1165) ta
rihinde Endülüs'ün güneydoğusundaki
Tüdmlr (Teodomiro) bölgesinin başşehri
olan Mürsiye'de (Murcia) doğdu . Eser
lerinde yeri geldikçe ailesi. yakınları, ho
calan. yaşadığı yerler ve tanım ış olduğu

Kadı İbn ZerkOn'un dersle
rine uzun bir süre devam edip icazet aldı
(kendisi , bütün hocalarının ve okuduğu
kita pların li stes ini el-İcaze adlı eserinin
başında saymıştır ı s. 23-321). Bu suretle
zahiri ilimlerde yeterli derecede eğitim
aldıktan sonra manevi ilimlerde derinleş
rnek üzere halvet ve m urakabeye daha
fazla yönelen İbnü'I-Arabl, 580 (1184) yı
lında seyrü sülükünün henüz başında
iken bazı tasawufi makamlara ulaştı (el

Fütüf:ı.at, Il, 425) . Başlangıçta kendisine
dertlerini açacağı hiçbir rehberi olmadı
ğını söyleyen İbnü'I-Arabl sonraları gerek
zahir gerekse batın ehli birçok üstattan
istifade etmiş : büyük bir kadirşinaslık
örneği olarak kendilerinden faydalandığı
300'ü aşkın kişinin manevi hallerine ve
hikmetli sözlerine yeri geldikçe el-FütU-

Merakeş'te iken aldı
ğını söylediği manevi bir işaretle S96'da
(1200) Doğu'ya doğru yola çıktı. Mekke'
ye kadar gidip ilk haccını yaptıktan sonra
tekrar Kuzey Afrika'ya döndü. Gayesi süfi
EbQ Medyen'in ikamet ettiği Bicaye (Bougie)
şeh rine gidip kendisiyle görüşmekti. An
cak Ebü Medyen bir süre önce (594/ 1198)
vefat etmiş olduğundan görüşmek müm
kün olmadı. Bununla beraber EbQ Med
yen' in ruhaniyetinden hayatı boyunca is
tifade ettiğini sık sık belirtmiştir. İbnü'l
Arabl S97'de (1201 ) 11..ınus'a giderekAb
dülaziz el-Mehdevl ile buluştu. Aynı yıl
hacca gitmek üzere Tunus'tan ayrıldı.

Dımaşk'a yerleştikten sonra kendisine
vaki olan mübeşşiratta. Hz. Peygamber'in
elinde bir kitapla zuhur ederek, "Bu elim
deki, hikmetlerin yuvalarını (fusOsü'l-hi
kem) gösteren bir kitaptır, bunu al ve fay
dalanacak kimselere açıkla" dediğini nak
leden İbnü' I -Arabl, bu işaret üzerine Fu
şuşü '1-]Jikem'i 627 ( 1230) yılında bura
da telif etti. Daha sonra zamanının bü
yük bir kısmını el-FütU]Jfıtü'l-Mekkiy
ye 'yi gözden geçirmeye ve yeniden yaz
maya ayırdı. İlk nüsha üzerine birçok
ilave ve tashih ihtiva eden bu ikinci nüs
hayı vefatından bir yıl kadar önce tamam
ladı.

İbnü'I-Arabl'ye göre zaman sa
dece akledilen bi~ şeydir ve alem-i imka
na aittir; bir cevheri, aynı veya varlığı yok
tur ( el-Fütıl/;.at, ll, 4, 64, 458, 652). Fakat
buna rağmen zamanı "sultan" olarak ni
telemiş ve onun bilgisini elde etmeyi en
yüksek ilimlerden saymıştır (Kitabü 'i-is
far, s. 40)

Vahdet-i Vücud Meselesi. İbnü'I-Arabl,
603 (1206) yılında Kahire'ye gelip bir sufi
cemaatinin yanında ikamet ettiği sırada